ДОГОВОР ПОЖЕРТВОВАНИЯ

г.Москва                                                                                                            «___» ___________ 2022 г.

______________________________________, именуемое в дальнейшем «Жертвователь», в лице ___________, действующего на основании __________, с одной стороны, и
Региональная Общественная организация «Федерация самбо Московской области», именуемая в дальнейшем «Одаряемый», в лице президента Фомкина Сергея Васильевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе в дальнейшем именуемые «Стороны» заключили настоящий договор пожертвования (далее – Договор) о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Предметом Договора является благотворительная помощь, оказываемая Жертвователем и направленная на развитие спорта, поддержку олимпийского движения, проведение физкультурно-оздоровительных и спортивно-массовых мероприятий и участие в них, в том числе в подготовке спортсменов Одаряемого (его команд), на строительство и содержание физкультурно-спортивных сооружений и иную деятельность Одаряемого, строго в рамках уставной деятельности.
1.2. Сумма благотворительного пожертвования по Договору и порядок оплаты определяются на основании п. 2.2. настоящего Договора.
1.3. Пожертвование осуществляется путём перечисления денежных средств на условиях настоящего Договора и дополнительных соглашений к нему прямым банковским переводом на расчётный счёт Одаряемого.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Одаряемый обязан использовать денежные средства Жертвователя исключительно на цели, указанные в п. 1.1. Договора.
2.2. Жертвователь обязуется в срок до «___» (___________) числа месяца перечислить сумму в размере ________________ (__________________________) рублей 00 копеек на расчётный счёт Одаряемого, по указанным в п. 7 данного Договора реквизитам Одаряемого. НДС не облагается.
2.3. Жертвователь вправе проверять целевое использование денежных средств, перечисленных Одаряемому по Договору, а также целевое использование товаров и услуг, на которые были потрачены денежные средства Жертвователя. Использование пожертвования или его части не в соответствии с оговоренными в п. 1.1. настоящего Договора целями ведет к отмене Договора пожертвования.
2.4. Одаряемый вправе в любое время до перечисления Жертвователем денежных средств отказаться от пожертвования. Отказ от пожертвования по Договору должен быть совершен в письменной форме. В этом случае Договор считается расторгнутым с момента получения Жертвователем такого отказа.
2.5. Жертвователь вправе в любое время в одностороннем внесудебном порядке отказаться от настоящего Договора, путем направления в адрес Одаряемого уведомления об отказе от настоящего Договора. В этом случае настоящий Договор считается расторгнутым через 10 (десять) дней после направления в адрес Одаряемого соответствующего уведомления.
2.6. Стороны обязаны надлежащим образом исполнять свои обязательства по настоящему Договору.

3. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
3.1. К отношениям, возникающим из Договора, применяется материальное право РФ.
3.2. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по Договору или в связи с ним, будут разрешаться путем переговоров.
3.3. Стороны обязуются соблюдать претензионный порядок рассмотрения спорных вопросов. Срок рассмотрения претензии 30 (тридцать) календарных дней с момента направления претензии. Отказ в удовлетворении претензионных требований полностью или в части должен быть мотивированным.
3.4. При не достижении Сторонами согласия в процессе переговоров спорных вопросов, все споры разрешаются в Арбитражном суде города Москвы.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ И РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА
4.1. Договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного исполнения принятых на себя Сторонами обязательств по Договору.
4.2. Договор может быть расторгнут досрочно по соглашению Сторон или по иным основаниям, предусмотренным законодательством РФ или условиями настоящего Договора.

5. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по Договору, если такое неисполнение явилось следствием действия обстоятельств непреодолимой силы. Срок исполнения обязательств по Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действовали обстоятельства непреодолимой силы.
5.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств вследствие действия обстоятельств непреодолимой силы, должна письменно известить другую сторону о наступлении этих обстоятельств в течение 5 (пяти) календарных дней с момента их наступления.
5.3. При прекращении указанных в п. 5.1 Договора обстоятельств, сторона, подвергавшаяся их действию, должна незамедлительно известить об этом другую сторону.
5.4. Если обстоятельства непреодолимой силы или их последствия будут длиться более одного месяца, то Исполнитель и Заказчик принимают согласованные меры для дальнейшего взаимодействия или расторжения Договора.

6. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ
6.1. Во всем, что не предусмотрено Договором, Стороны руководствуются действующим  законодательством Российской Федерации.
6.2. По соглашению Сторон в Договор могут быть внесены изменения или дополнения. Любые изменения или дополнения к Договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами или их надлежащим образом уполномоченными представителями.
6.3. Все уведомления и сообщения в рамках настоящего Договора должны направляться Сторонами друг другу в письменной форме.
6.4. Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу по одному для каждой из Сторон.

7. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Жертвователь:
	[bookmark: _GoBack]Одаряемый: Региональная Общественная организация «Федерация самбо Московской области»

	Адрес:
ОГРН:
ИН/КПП  /
Р/с:
К/с:
Банк
БИК:
	Адрес: 140405, Московская область, г. Коломна,
б-р 800-летия Коломны, д. 4
ОГРН: 1115000006538
ИНН 5022998198 КПП 502201001
Р/с: 40703810938000001821
К/с: 30101810400000000225
ПАО СБЕРБАНК г. Москва
БИК: 044525225

____________________
	Президент

____________________ С.В.Фомкин